
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας μετακλητών υπαλλήλων και προσω-
πικού που υπηρετεί σε υπηρεσίες του Δήμου Θέρ-
μης Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2022.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών, μετακλητών υπαλλή-
λων, νομικών συμβούλων και υπαλλήλων στο 
Δήμο Ωραιοκάστρου Νομού Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2022.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών στο Δήμο Αμπελοκήπων - 
Μενεμένης Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2022.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-
ρεσίες του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης Νο-
μού Θεσσαλονίκης για το έτος 2022.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Νομι-
κό Πρόσωπο Κέντρο Αλληλεγγύης και Κοινωνικής 
Πολιτικής Δήμου Εμμανουήλ Παππά για το έτος 
2022.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
υπαλλήλων του Δήμου Δάφνης - Υμηττού για το 
έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 298416 (1)

     Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας μετακλητών υπαλλήλων και προ-
σωπικού που υπηρετεί σε υπηρεσίες του Δήμου 
Θέρμης Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/ 1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-

νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 

94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Δαπάνες μετακι-

νούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

7. Την περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του 

π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό 

του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 54214/29-11-2021 διαβιβαστικό αίτη-

μα της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Θέρμης, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας ειδικών συμβού-

λων και συνεργατών, καθώς και των υπηρετούντων σε 

αυτήν υπαλλήλων της για το έτος 2022, σχετικά με τις 

αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων 

του Δήμου για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, ειδική 

αποστολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμι-

νάρια, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6143

78023

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.28 11:51:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78024 Τεύχος B’ 6143/22.12.2021

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 54065/26-11-2021 

βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Θέρμης, ανέρχεται στο ποσό των 3.000,00 € από 

τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2022 του φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α..: 00.6422.001, 00.6423. Κατά τη 

διάρκεια του οικονομικού έτους 2022 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων των υπηρετούντων στις Υπηρεσίες του Δήμου Θέρμης Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

1 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 4 4

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

1 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 20

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

1 ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 2 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΩΝ 1 20

3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 10

4 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 10

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 4

2 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 4

3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 4

4 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 4

5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ(Γ κατηγορίας) 3 4

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ(Ε κατηγορίας) 1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 3 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

1 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 4

2 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 1 4

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 4

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 4

3 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 4

4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κ.Ε.Π.

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 4

2 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 4 4

3 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78025Τεύχος B’ 6143/22.12.2021

2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 4

3 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 4

4 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 4

2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 4

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 4

3 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 4

4 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 4

5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛ.ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1 4

6 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1 ΠΕ/ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 4

2 ΠΕ/ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 4

3 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 2 4

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 4 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

I

 Αριθμ. 298392 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών, μετακλητών υπαλλή-

λων, νομικών συμβούλων και υπαλλήλων στο 

Δήμο Ωραιοκάστρου Νομού Θεσσαλονίκης για 

το έτος 2022. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 2 της παρ. 3 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35). 

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνι-

κής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση 

της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Δαπάνες μετακι-

νούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 110). 

7. Το άρθρο 8 της παρ. Α της περ. ββ του π.δ. 142/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας-Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-

ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας-Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 25053/30-11-2021 διαβιβαστικό αίτη-

μα της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Ωραιοκάστρου, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των 

αιρετών, μετακλητών υπαλλήλων, νομικών συμβούλων 

και των υπαλλήλων του οικείου φορέα, για το έτος 2022, 

σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των 

ανωτέρω για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινά-

ρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσε-

ων για τις ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 

αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 25033/30.11.2021 

βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Ωραι-

οκάστρου, ανέρχεται στο ποσό των 12.000,00 € από τις 

πιστώσεις του Π/Υ έτους 2021 του φορέα και θα βαρύνει 

τους παρακάτω Κ.Α.: 00.6421.1000, 00.6421.1001 και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78026 Τεύχος B’ 6143/22.12.2021

00.6422.1002. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 

2022 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώ-

σεις, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 

το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-
ρετών, μετακλητών υπαλλήλων, νομικών συμβούλων 
και των υπαλλήλων υπηρετούντων στον Δήμο Ωραιο-
κάστρου Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

(ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 * 30 ημέρες

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
1 * 5 ημέρες

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 * 10 ημέρες

4 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1*10 ημέρες

5
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
5 * 5 ημέρες

6
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ KAI ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2 * 5 ημέρες

7
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 * 4 ημέρες

8
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 * 4 ημέρες

9 ΝΟΜΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 2* 10 ημέρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 4 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Αριθμ. 298405 (3)

    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών στο Δήμο Αμπελοκή-
πων - Μενεμένης Νομού Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2022. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/ 1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-

ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 

τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Δαπάνες 

μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/ 2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

7. Την περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του 

π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό 

του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 25358/02-12-2021 διαβιβαστικό αίτη-

μα της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Αμπελοκήπων - Μενεμένης, αναφορικά με το ανώτατο 

όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών του φορέα, για το έτος 2022, σχετικά 

με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέ-

ρω για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, 

συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων 

για τις ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την από-

φαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 

24676/23.11.2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενε-

μένης, ανέρχεται στο ποσό των 2.000,00 € από τις πι-

στώσεις του Π/Υ έτους 2022 του φορέα και θα βαρύνει 

τον παρακάτω Κ.Α.: 00.6421.01. Κατά τη διάρκεια του 

οικονομικού έτους 2022 ενδέχεται να τροποποιηθούν 

οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 

έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

στο Δήμο Αμπελοκήπων-Μενεμένης Νομού Θεσσαλο-

νίκης, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

(ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 * 60

2 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 33 * 15

3 ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 22 * 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78027Τεύχος B’ 6143/22.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 4 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Αριθμ. 298412 (4)

    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-

ρεσίες του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης Νο-

μού Θεσσαλονίκης για το έτος 2022. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/ 1999 «Κάλυψη 
δαπανώ. μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/ 2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Δαπάνες 

μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

7. Την περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του 

π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών  αναφορικά με τον 

διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 

θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 25360/02-12-2021 διαβιβαστικό αίτη-

μα της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Αμπελοκήπων - Μενεμένης, αναφορικά με το ανώτατο 

όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός 

έδρας των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων της για 

το έτος 2022, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες με-

τακίνησης των υπαλλήλων του Δήμου για εκτέλεση ή 

παροχή υπηρεσίας, ειδική αποστολή, για συμμετοχή σε 

ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, εκπαίδευση και μετεκ-

παίδευση.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 

αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 24676/23-11-2021 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού του Δήμου Αμπε-

λοκήπων-Μενεμένης, ανέρχεται στο ποσό των 2.500,00 

€ από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2022 του φορέα και 

θα βαρύνει τον παρακάτω Κ.Α.: 10.6422.01. Κατά τη δι-

άρκεια του οικονομικού έτους 2022 ενδέχεται να τροπο-

ποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 

έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων των υπηρετούντων στις Διευθύνσεις, Τμήματα και 

λοιπές Υπηρεσίες του Δήμου Αμπελοκήπων-Μενεμένης 

Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΠΙΠΕΔΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ-ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ-ΙΔΙΟΤΗΤΑ (ΜΟΝΙΜΟΙ - Ι.Δ.Α.Χ. ΚΑΙ Ι.Δ.Ο.Χ.)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ 2 15 έκαστος

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ή/και ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ή /και 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2 10 έκαστος

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ή/και ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ή/και 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2 10 έκαστος

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Υ. 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ή/και ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ή/και 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3 10 έκαστος

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ή/και ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ή/και 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ή/και ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ
2 10 έκαστος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78028 Τεύχος B’ 6143/22.12.2021

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ-
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ-

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ KAI 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 10

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ -ΠΑΙΔΕΙΑΣ-

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ- ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 20

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 3 12 έκαστος

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 5

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 2 5 έκαστος

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΣ (ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΣ ΣΤΗ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ)-Ι.Δ.Ο.Χ.
1 15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

KAI  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ή/και ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 2 30 έκαστος

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ KAI ΔΟΜΗΣΗΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 10 έκαστος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Αριθμ. 296049 (5)

    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Νο-

μικό Πρόσωπο Κέντρο Αλληλεγγύης και Κοινω-

νικής Πολιτικής Δήμου Εμμανουήλ Παππά για το 

έτος 2022. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/ 2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 131).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/ 1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/ 2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

6. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης» (Α΄ 235).

7. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ των άρθρων 2 και 3 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α΄ 94).

8. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) (ΑΔΑ: 

ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-

κών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου, στη θέση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.

9. Το υπ’ αρ. 639/25.11.2021 έγγραφο του Κέντρου Αλ-

ληλεγγύης και Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Εμμανου-

ήλ Παππά, για μετακίνηση των υπηρετούντων σ’ αυτόν 

υπαλλήλων του εκτός έδρας.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από 

την απόφαση αυτή σε βάρος του Κέντρου Αλληλεγγύης 

και Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Εμμ. Παππά θα βαρύ-

νει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022, στον 

οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση ύψους 400,00 ευρώ 

στον Κ.Α. 15.6422.01 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», σύμφωνα 

με την 638/25.11.2021 βεβαίωση του Προέδρου του 

Κέντρου Αλληλεγγύης και Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου 

Εμμανουήλ Παππά, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 

έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων των υπηρετούντων στο Κέντρο Αλληλεγγύης και 

Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Εμμ. Παππά ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Βρεφονηπιοκόμων

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 3

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ΕΤΟΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
Ημέρες πέντε(5)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78029Τεύχος B’ 6143/22.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 354 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας υπαλλήλων του Δήμου Δάφνης - Υμηττού 

για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/ 2015 «Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

του ν. 4354/2015.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16.12.2015)».

5. Το άρθρο 102 της παρ. 2 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-

ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 

και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-

τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 38).

6. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-5-2017 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τηv υπ’ αρ.  4/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου καθώς και τηv υπ’ αρ. 7106/6849/22-2-2012 

(Β’ 702) εγκριτική τoυ Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής πoυ εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή των 

ισχυουσών διατάξεων, καθορισμού ωραρίου λειτουργίας 

ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχό-

ληση του προσωπικού για την κάλυψη έκτακτων ανα-

γκών που προκύπτουν από: α) Μείωση προσωπικού 

λόγω μαζικών συνταξιοδοτήσεων και αδυναμίας νέων 

προσλήψεων, που προκαλεί δυσλειτουργία και ανά-

γκη καθημερινής απασχόλησης για την κάλυψη των 

υπηρεσιακών αναγκών, β) αντιμετώπιση έκτακτων 

καιρικών φαινομένων, γ) αστάθμητους παράγοντες με 

αποτέλεσμα μεγάλες καθυστερήσεις στα δρομολόγια 

των απορριμματοφόρων (απεργίες,κλείσιμο Χ.Υ.Τ.Α. 

κ.λπ.) δ) ανάγκη παρουσίας υπαλλήλων στο δημοτικό 

κοιμητήριο κατά τις Κυριακές ε) ανάγκη φύλαξης των 

σχολικών κτιρίων προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
φθορές από εξωτερικούς παράγοντες.

9. Την ανάγκη καθιέρωσης στις υπηρεσίες καθαριότη-
τας και φύλαξης σχολικών κτιρίων, εργασίας με αποζη-
μίωση κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, λόγω των ιδιαίτερων συν-
θηκών βάσει των οποίων λειτουργούν οι υπηρεσίες αυτές.

10. Την υπ’ αρ. 13721/1-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, σύμφωνα 
με την οποία βεβαιώνεται ότι έχουν προβλεφθεί πιστώ-
σεις για τις ως άνω δαπάνες στον προϋπολογισμό του 
Δήμου έτους 2022, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2022, για τους υπαλλήλους 
του Δήμου:

Α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία, με αμοιβή, και 
όχι πέραν των 120 ωρών ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο, 
για την αντιμετώπιση εξαιρετικά εκτάκτων και επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών, ως εξής:

- Εκατόν είκοσι τέσσερις (124) μονίμους υπαλλήλους.
- Τριάντα επτά (37) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου.
- Εβδομήντα (74) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου.
Β) Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες που δεν θα υπερβαίνει τις 96 
ώρες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για την κάλυψης των αναγκών 
του Δήμου, ως εξής:

- Για την Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού: Δύο (2) Ηλε-
κτρολόγοι (ΔΕ 24) Μόνιμοι, Ένας (1) Ηλεκτρολόγος 
ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και ένας (1) ΠΕ 5 
Μηχανολόγων-Ηλεκτρολόγων Μηχανικών - Μόνιμος.

- Για την Υπηρεσία Δημοτικού Κοιμητηρίου: Τρείς (3) 
Εργάτες Κοιμητηρίου (ΥΕ 16)-Μόνιμοι και ένας (1) Ερ-
γάτης Κοιμητηρίου (ΥΕ 16) Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου.

Γ) Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, κατά τις νυκτερινές 
ώρες εργασίμων ημερών ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες που δεν θα υπερβαίνει τις 180 ώρες ανά 
εξάμηνο και ανά υπάλληλο για την κάλυψη των αναγκών 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας, ως εξής:

- Ένας (1) Πολιτικός Μηχανικός (ΠΕ 3)-Μόνιμος
- Ένας (1) Γεωπόνος (ΠΕ 9)-Μόνιμος
- Τριάντα τρείς (33) Εργάτες Καθαριότητας (ΥΕ 16)-Μό-

νιμοι
- Ένας (1) Εργάτης Καθαριότητας-Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου
- Επτά (7) Οδηγοί Απορριμματοφόρου (ΔΕ 29)-Μόνιμοι
- Δύο (2) Οδηγοί Απορριμματοφόρου-Ιδιωτικού Δικαί-

ου Αορίστου Χρόνου
- Δύο (2) Χειριστές Μηχανημάτων (ΔΕ 28)-Μόνιμοι
- Ένας (1) Επόπτης Καθαριότητας (ΔΕ 2)-Μόνιμος
- Δύο (2) Επιστάτες Καθαριότητας (ΥΕ 2)-Μόνιμοι
- Ένας (1) Μηχανοτεχνίτης Αυτοκινήτου (ΔΕ 26)-Μό-

νιμος
- Ένας (1) Μηχανοτεχνίτης Αυτοκινήτου-Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου
- Δέκα (10) Οδηγοί Απορριμματοφόρου-Ιδιωτικού Δι-

καίου Ορισμένου Χρόνου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78030 Τεύχος B’ 6143/22.12.2021

- Τριάντα έξι (36) Εργάτες Καθαριότητας-Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

Δ) Αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες η κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας μέσα στα όρια που προβλέ-

πουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το 

έτος 2022, για Μόνιμο, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου και Ορισμένου Χρόνου προσωπικό ως ακολούθως:

α) 150 ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για την κά-

λυψη των ιδιαίτερων αναγκών της υπηρεσίας καθαριό-

τητας του Δήμου ως εξής:

- Μόνιμο προσωπικό:

1. Τέσσερεις (4) Οδηγοί Απορριμματοφόρου ΔΕ 29

2. Δεκατρείς (13) Εργάτες Καθαριότητας ΥΕ 16

3. Ένας (1) Επόπτης Καθαριότητας ΔΕ 2

4. Δύο (2) Επιστάτες Καθαριότητας ΥΕ 2

- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό:

1. Δύο (2) Οδηγοί Απορριμματοφόρου ΔΕ

2. Ένας (1) Εργάτης Καθαριότητας ΥΕ

- Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό:

1. Τέσσερις (4) Οδηγοί ΔΕ

2. Δέκα (10) Εργάτες Καθαριότητας ΥΕ

β) 56 ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για την κά-
λυψη των ιδιαίτερων αναγκών της υπηρεσίας φύλαξης 
σχολικών κτιρίων του Δήμου ως εξής:

- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό:
1. Τρεις (3) Σχολικοί Φύλακες ΔΕ
Η σχετική συνολική δαπάνη αποζημίωσης για:
- υπερωριακή εργασία ανέρχεται στις 133.614,32 € 

και θα βαρύνει κωδικούς του προϋπολογισμού έτους 
2022 ως εξής: Κ.Α.10.6012.0001, Κ.Α.10.6022.0001, 
Κ.Α.20.6012.0001, Κ.Α.20.6022.0001, Κ.Α.20.6042.0001, 
Κ.Α.30.6012.0001, Κ.Α.35.6012.0001, Κ.Α.35.6022.0001, 
Κ.Α.35.6042.0001, Κ.Α. 40.6012.0001, Κ.Α 45.6012.0001, 
Κ.Α.45.6022.0001, Κ.Α. 50.6012.0001 και 70.6022.0002.

Με νεότερες αποφάσεις μας θα συγκροτούνται συ-
νεργεία υλοποίησης της παρούσης με τη φροντίδα του 
Διοικητικού Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Δάφνη, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061432212210008*


